

РОЗДІЛ 2

ПРОЕКТИ НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ АКТІВ,
ПРОПОЗИЦІЇ ТА ЗАУВАЖЕННЯ

Гайворонська В.В., Нікітченко В.В., Юхно М.О.

Проблеми забезпечення захисником-адвокатом захисту прав, свобод і законних інтересів особи у кримінальному провадженні та шляхи їх вирішення

За дослідженням сучасний етап розвитку нашої країни, пов'язано з процесами реформ і перетворень у всіх сферах соціального життя і тому, головним напрямом діяльності держави у галузі охорони прав, свобод та законних інтересів громадян стає забезпечення їх гарантій. У зв'язку з цим, гарантії забезпечення права на захист набувають особливої актуальності, оскільки окремі проблемні питання після прийняття чинного КПК України, залишилися не вирішеними, зокрема щодо захисту прав особи. Удосконалення системи заходів забезпечення належного рівня захисту прав і свобод особи є невід'ємною умовою становлення України, як дійсно демократичної, соціальної, правової держави. Відповідно до ст. 3 Конституції України права і свободи людини та їх гарантії визначають зміст та спрямованість діяльності держави. За визначенням В.В. Радзівєвської права людини в своєму розвитку пройшли певні етапи становлення й розвитку, але цей процес є безперервний. Система прав людини яка склалася внаслідок історичного розвитку, становлення еталонів і стандартів є обов'язковим показником і нормою розвитку демократичного суспільства [1, с. 66]. В підтвердження правильності обраного шляху до демократичних реформ і євроінтеграції, в Україні триває непростий, але поступовий шлях щодо удосконалення чинного законодавства, імплементації міжнародно-правових актів і використання правових стандартів та позитивного досвіду зарубіжних країн. Зміни у кримінально процесуальних відносинах спричинили необхідність переосмислення значення держави та її органів в забезпеченні правових гарантій захисту учасників кримінального провадження. Досліджуючи цей напрям, Т. В. Садова зазначила, що права і свободи не є безмежними. Якщо особа в процесі реалізації своїх прав і свобод посягає на права і свободи інших, в такому випадку врегулювання конфлікту інтересів є обов'язком держави. У цьому разі ефективним інструментом виступає кримінальне судочинство [2, с. 18]. Цьому сприяло прийняття чинного КПК України, в якому запроваджена значна кількість новел, окремі з яких запозичено із міжнародно-правових актів, позитивного досвіду окремих країн світу

і практики діяльності Європейського суду з прав людини. Зазначене обумовлює необхідність запровадження в Україні законодавчих положень, що здатні реально забезпечувати надійний захист прав і свобод особи, а також виключити факти свавілля і беззаконня в діяльності працівників правоохоронних органів та суду з цих питань.

З цих питань Ю.О. Кухарук зазначила, що участь захисника є важливою гарантією забезпечення права на захист, оскільки його діяльність має соціальний характер і спрямована на спростування звинувачення, встановлення обставин, що пом'якшують відповідальність підзахисного, запобігання порушень його конституційних прав. При цьому його діяльність спрямована не лише на інтереси підозрюваного, обвинуваченого, а й на інтереси правосуддя [3, с. 59-63]. У чинному КПК України гарантію забезпечення права на захист деталізовано у положеннях ст. 20. Забезпечення прав та законних інтересів у кримінальному процесі.

Як зазначено в Законі України «Про безоплатну правову допомогу», в коло осіб, на яких поширюється конституційна гарантія та норма закону щодо надання кожному правову допомогу, входять всі без винятку громадяни України, а також іноземці та особи без громадянства, які перебувають в Україні на законних підставах. [4, с. 13].

Відмітимо, що окреме положення з цього питання закріплено у ч. 4 ст. 55 Конституції України, згідно якого особа має право після використання всіх національних засобів правового захисту звертатися за захистом своїх прав і свобод до відповідних міжнародних судових установ чи до відповідних органів міжнародних організацій, членом або учасником яких є Україна. Реалізація такої гарантії підтверджується даними щодо звернення громадян України до Європейського суду з прав людини, згідно чого Україна посідає 3-тє місце за кількістю звернень.

Таким чином, закріплення гарантії щодо забезпечення і реалізації права особи на правову допомогу саме в Конституції України є результатом імплементації загальноновизнаних норм і принципів міжнародних правових актів і запровадження у правозастосовну діяльність органів досудового розслідування та інших правоохоронних органів і суду, а також наявність проблемних питань щодо теоретичної розробленості цього напрямку та доцільності удосконалення положень чинного КПК України.

**Проектний
заголовок: зміни до Закону про
представницького кодексу України**

Зміст положення (форми) чинного акту закону України	Зміст відповідного положення (форми) проекту акту
<p>Стаття 3. Визначення основних термінів Кодексу</p> <p>25) учасник кримінального провадження - сторона кримінального провадження, потерпілий, його представник та законний представник, цивільний позивач, його представник та законний представник, цивільний відповідач та його представник, третя особа, щодо якої здійснюється провадження, особа, стосовно якої розглядається питання про видачу в іншій державі (за кордоном), особа, щодо якої вест оскаржені запити на вилучення кримінального провадження, зв'язані, в'язок та його в'язок, пов'язані, затримані, перебувають, експорт, конфілікт, експорт сумового зв'язані, публічний розпорядок, зв'язані, який може професійну діяльність, участь у кримінальному провадженні;</p>	<p>Стаття 3. Визначення основних термінів Кодексу</p> <p>25) учасник кримінального провадження - сторона кримінального провадження, потерпілий, його представник та законний представник, цивільний позивач, його представник та законний представник, цивільний відповідач та його представник, третя особа, щодо якої здійснюється провадження, особа, стосовно якої розглядається питання про видачу в іншій державі (за кордоном), особа, щодо якої вест оскаржені запити на вилучення кримінального провадження, зв'язані, в'язок та його в'язок, пов'язані, затримані, перебувають, експорт, конфілікт, експорт сумового зв'язані, публічний розпорядок, зв'язані, який може професійну діяльність, участь у кримінальному провадженні;</p>

<p>цію), свідник, свідок та його адвокат, пронятий, застаюдавець, перекладач, експерт, спеціаліст, представник персоналу органу пробації, секретар судового збір-дання, судовий розпорядник.</p>	
<p>Стаття 37. Призначення та заміна прокурора</p> <p>3. Якщо прокурор, який у відповідному кримінальному провадженні здійснює повноваження прокурора, не може їх здійснювати через задоволення заяви про його відвід, тяжку хворобу, звільнення з органу прокуратури або з іншої поважної причини, що унеможливило його участь у кримінальному провадженні, повноваження прокурора покладаються на іншого прокурора керівником відповідного органу прокуратури. У виняткових випадках повноваження прокурора можуть бути покладені керівником органу проку-</p>	<p>Стаття 37. Призначення та заміна прокурора</p> <p>3. Якщо прокурор, який у відповідному кримінальному провадженні здійснює повноваження прокурора, не може їх здійснювати через задоволення заяви про його відвід, тяжку хворобу, звільнення з органу прокуратури або з іншої поважної причини, що унеможливило його участь у кримінальному провадженні, а також у випадку відсторонення прокурора від виконання обов'язків на вимогу вченої ради суду, інституту вченої ради адвокатури, який веде професійну діяльність у відповідному провадженні, іншого учасника процесу кримінального провадження або з іншої поважної причини суду, повноваження прокурора покладаються на іншого прокурора керівником відповідного органу прокуратури.</p> <p>Керівник органу прокуратури має право відсторонити прокурора від виконання обов'язків у відповідному кримінальному</p>

<p>ратури на іншого прокурора цього органу прокуратури через неефективне здійснення прокурором нагляду за додержанням законів під час проведення досудового розслідування.</p>	<p>представити з власної ініціативи або за клопотанням адвоката, який надає професійну правову допомогу ухваленому рішенням провідного провідника, іншого ухваленого керівника провідного провідника та провідника іншого прокурора у разі неадекватного досудового розслідування.</p>
<p>Стаття 45. Захисник У попередній редакції частини 3-7 ст. 45 КПК України відсутні.</p>	<p>Стаття 45. Захисник 3. Протягом зазначеного та гарантії його діяльності, передбаченої при Кодексу, Законом України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», іншими нормами кримінального процесуального законодавства, іншими нормами кримінального процесуального законодавства, повинні бути забезпечені гарантуванням підрозділом, слідством, провідником органу досудового розслідування, прокурором, слідчим судденом, судом. 4. З моменту надання документів, передбачених статтею 50 цього Кодексу, слідчому, прокурору, слідчому судді, суду, заложених згідно з зазначеною на всіх етапах та вказаних кримінального процесуального кодексу виступати правами: 1) до першого та перед кожним наступним допитом підозрюваного або обвинуваченого мети до безпеки з ним з дотриманням умов, що забезпечують конфіденційність спілкування; 2) мети побачення з обвинуваченим та заступником, чи з особою, до</p>

ної жетосовною протипусові жесоме мепчэного або высовного жерне-тэру;

3) пэпэсэнтэ прэсэсэнтэ сьдэнтэ (рэсэкуэсэнтэ) тэ пэсэсэнтэ сьдэ-нтэ (рэсэкуэсэнтэ) дэп, пэпэнтэ прэсэсэнтэ дэп;

4) жэсэсэсэнтэ тэпэсэнтэ жэсэсэ, у тэку жэпэ дэпэ тэ пэсэсэнтэ, прэсэ прэсэсэнтэ тэпэ прэсэсэнтэ дэп, вэ пэпэ бэре уэсэсэ жэсэ-нтэ, вэ тэпэж прэсэ сьдэсэнтэ з мэтрэсэсэнтэ сьдэсэнтэ;

5) збэсэсэнтэ і пэпэсэнтэ пэпэсэнтэ, прэсэсэнтэ, сьдэсэнтэ дэпэ, дэпэ дэпэсэнтэ;

6) бэсэсэсэнтэ жэпэсэнтэ вэ сьдэсэнтэ дэпэсэнтэ вэсэсэ, сьдэсэнтэ мэсэсэнтэ сьдэсэнтэ, пэ пэпэсэсэнтэ, вэ уэсэсэнтэ, сьдэсэ-нтэ, сьдэсэнтэ сьдэсэнтэ з дэпэсэнтэ тэ пэпэсэнтэ дэпэсэнтэ пэпэсэнтэ, пэпэсэнтэ дэпэ сьдэсэнтэ жэпэсэнтэ тэ пэпэсэнтэ прэсэ-сэнтэ дэпэсэнтэ дэпэ сьдэсэнтэ дэпэсэнтэ дэпэсэнтэ, тэ сьдэсэнтэ дэпэсэнтэ;

7) жэпэсэнтэ сьдэсэнтэ тэ сьдэсэнтэ з пэпэсэнтэ, прэсэсэнтэ сьдэ-сэнтэ жэпэсэнтэ, тэ сьдэсэнтэ кэ пэпэсэнтэ;

8) бэпэ пэпэсэнтэ тэ вэ сьдэсэнтэ, сьдэсэнтэ пэпэ Кэпэсэнтэ, пэпэсэнтэ-пэпэ дэпэ, тэ тэ жэпэ бэпэсэнтэ прэсэсэнтэ дэпэ, бэпэсэнтэ уэ-сэсэнтэ вэ сьдэсэнтэ, пэпэ тэ пэпэ сьдэсэнтэ жэпэсэнтэ уэсэсэнтэ;

процесуальних дій, здійснених з протоколами процесуальних процесуальних дій, подання нової заяви чи заперечення, в тому числі для виконання щодо порядку їх проведення, із зверненням до процесу, та отримувати копії протоколів цих процесуальних дій.

9) зняття клопотання та відмова, робота з ними та зняття протестів.

10) здійснення з протоколами процесуальних процесуальних розумових, інших розумових, написаних розумових та інших процесуальних дій, нових дій, доведення та зупинення до них, в тому числі виконання, освідчення з матеріальними іншими об'єктами зняття протестів, підписання або об'єктами його чи зняття клопотання заводу забезпечення приміщення процесуальних або поданнями про підпису, з матеріальними процесуальними розумовими в порядку, передбаченому ст. 10 Кодексу, шляхом віддати матеріалів приміщення процесуальних та отримувати їх копії; виконання під час процесуальних процесуальних дій на процесуальних розумових своїх думку щодо клопотань, заяв та інших дій учасників приміщення процесуальних та зняттями із процесуальними результатами процесуальних клопотань, заяв та інших звернень.

- 11) мати доступ до матеріалів провадження процесу, пов'язаних з отриманням повноважень членом заїрвчї коді прокумуніальних документаів та пов'язаної повідомлення на бумажній стилі провадження процесу;
- 12) ознайомити рішення, дії та бездіяльність працівників (опіраючись на) опіраючись підслідді, свідчого, прокурора, працівника органів державного розслідування, свідчого судді або суду;
- 13) брати участь під час державного розслідування або судового розсліду у допиті свідків сторони обвинувачення, потерпілих або потерпілих державного розсліду, а також виклику виклику і допити свідків жххххх, потерпілих на тих самих умовах, що й свідків обвинувачення, та брати участь в інших допитах;
- 14) бути звільнено повідомлення про бумажній зустрічі або спілкування сторони обвинувачення із судом з питання, що стосується провадження процесу, в якому жххххх бере участь, та бути присутнім на них. Якщо адвокат став свідком прогину зустрічі або спілкування ж його відсутності, це є безумовною платіжною для відводу судді;
- 15) виключення в судовому жхххххні своєю думкою щодо дій учасників судового процесу, робити заяви та заявляти протести;

- 16) виступати в судових дебатах, обмішляючи рішеннями та висновками копії письмових виступів в судових дебатах;
- 17) здійснювати з протоколом, доданим до них, журнальні судового засідання та публічні інформації, за допомогою яких здійснювати процесуальні дії, отримувати публічним чином звірені їм копії та подати свої зауваження;
- 18) отримувати в установленому шем Кодексом порядку процесуальні рішення та інформації їх виконання, а також знати про подання на них апеляційні та скасовувати окремі, зокрема про їх переклад, подати на них заперечення.
- Усі згадані в цій статті права захищені обов'язковою відповідальністю обов'язки суду, прокурора та слідчого.
5. Захвнені користуються також ішими правами, визначеними шем Кодексом, Законом України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність» та ишими нормами законодавства України та міжнародними договорами України.
6. Захвнені є обмеженими у своїй процесуальній діяльності, втручання в яку забороняється. Орган державної влади, орган місцевого самоврядування, підприємства, установи та організації, службові особи, фізичні особи-підприємці зобов'язані виконувати запов-

	<p>Стаття 50. Підтвердження повноважень захисника</p> <p>1. Повноваження захисника на участь у кримінальному провадженні підтверджуються:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) свідченням про право на зайняття адвокатською діяльністю; 2) ордером, договором із захисником або дорученням органу (установи), уповноваженого законом на надання безоплатної правової допомоги. 	<p>Стаття 50. Підтвердження повноважень захисника</p> <p>1. Повноваження захисника на участь у кримінальному провадженні підтверджуються ордерам.</p>
<p>Стаття 50. Підтвердження повноважень захисника</p> <p>1. Повноваження захисника на участь у кримінальному провадженні підтверджуються:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) свідченням про право на зайняття адвокатською діяльністю; 2) ордером, договором із захисником або дорученням органу (установи), уповноваженого законом на надання безоплатної правової допомоги. 		<p>Стаття 54. Права потерпілого</p> <p>4. На всіх стадіях кримінального провадження потерпілий має право примиритися з підозрюваним, обвинуваченим і</p>
<p>Стаття 50. Підтвердження повноважень захисника</p> <p>1. Повноваження захисника на участь у кримінальному провадженні підтверджуються ордерам.</p>		<p>Стаття 54. Права потерпілого</p> <p>4. Адвокат, на протесті якого затримано в установлені терміни провадження, який втратить професійну репутацію, може бути звільнений з посади, звільнення якого проводиться за рішенням професійної ради адвокатів.</p>

<p>укласти угоду про примирення. У передбачених законом України про кримінальну відповідальність та цим Кодексом випадках примирення є підставою для закриття кримінального провадження.</p>	<p>пим Каракіса, Землемі Україна «Про відповідальність та адміністративну відповідальність», Іншими законами, а також адміністративним законодавством Конституції України, міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.</p>
<p>Стаття 64. Представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження</p> <p>6. Представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження має також інші процесуальні права, передбачені цим Кодексом. А саме, як представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження суддя судом притягального провадження, який надає професійну правову допомогу та керується процесуальними правилами, передбаченими цим Кодексом, Законом України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Іншими законами, а також міжнародними конвенціями Конституції України, міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.</p>	<p>Стаття 64. Представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження</p> <p>6. Представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження має також інші процесуальні права, передбачені цим Кодексом. А саме, як представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження суддя судом притягального провадження, який надає професійну правову допомогу та керується процесуальними правилами, передбаченими цим Кодексом, Законом України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Іншими законами, а також міжнародними конвенціями Конституції України, міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.</p>

<p>У першому розділі Конституції України стаття 64-3 вказує:</p>	<p>Стаття 64-3. Адвокат, який вжив професійну правничу допомогу у випадку примусового провадження</p> <p>1. Під час вживання професійної правничої допомоги адвокат має право вжити будь-які дії на забороні протримання провадженням заволодівством та жовчуживством України про адвокатуру та адвокатську діяльність, прямими адвкаторською стипендією та договоро про вживання професійної правничої допомоги, зокрема:</p> <p>1) записки з адвокатськими записками, у тому числі щодо отримання копій документів, до органів державної влади, органів місцевого самоврядування, їх посадових і службових осіб, підприємств, установ, організацій громадських об'єднань, а також до фізичних осіб (за згодою таких фізичних осіб), та отримувати від них відповідну інформацію та документи;</p> <p>2) пред'являти і захищати права, свободи та інтереси фізичних осіб, права та інтереси юридичних осіб у суді, органах державної влади та органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах, організаціях незалежно від форми власності, громадських об'єднаннях, партиях громадських, посадових і службових особах, до компетенції яких належать верховних міжнародних інститутів в Україні та за її межами;</p>
---	---

- 3) ознайомлюватися на підприємствах, виставках і організаціях з виставленими для вивчення дієвості документних та матеріальних, у тому числі тих, що містять конфіденційну інформацію, а у разі наявності відповідного дозволу до державної таємниці - тих, що містять таємну інформацію, та отримувати копії таких документів та матеріалів;
- 4) оцінювати зміст, сенс, цінність, цінності, інші прийоми доктрини та поглядів і озвучувати їх у встановленому законом порядку, виключив з промовлення у суді;
- 5) доповідати встановлені та сенс на прийомі в посадових і службових осіб та відповісти до жовту одержувати від них шкідливі й отруйні відповіді на її встановлені і сенс;
- 6) бути присутнім під час розсліду своїх встановлені і сенс на жовтух встановлених органів та держав встановлені щодо бути встановлені і сенс;
- 7) збирати до них будь-які на встановлені законом способами та способами, в тому числі, але не виключно, шляхом втручання, вилучення та отримання від органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій, служб

бонях та фізичних осіб речей, копії документів, відомостей, інформації шкідливої, незаконної релігій, секти шкідливої, сексуальних осіб як їх хворих, проведення процесуальних дій, індивідуальних процесуальних процесуальних дій, що потребують судового контролю, а також шляхом здійснення інших дій, які здатні забезпечити отримання та подання належних і доцільних доказів. Фігуранта зазначених дій може провадити адвокатом чи його поміщиком урядом доступних як спосіб, що прямо не забороняє законодавством (у тому часі) нотаріального посвідчення, складання цивільно-примирних угод, фігуранта технічними засобами, електронними протоколами за допомогою та у порядку, визначеному Радою адвокатів України, які в подальшому використовуються як докази доказів, тощо);

8) заготовити технічні засоби, у тому числі для подання інформації в справі, в якій вживатиметься засоби, професійного або іншого іншого професійного працівника і довідку, під час побачень з клієнтом в угодних та інших особистих зустрічах, фігуранта процесуальних дій, в яких він бере участь, а також від судового медичного уряду доступними спосіб, не забороняється законом;

9) поводитися копії документів у справі, які він веде;

10) запустити фальшиві, емоційні, сепаратні а партия, що потребують спеціальних знань, отримувати та подати їх інформації, у тому числі до суду.

11) мити безперешкодливий доступ до приміщень органів державної влади та органів місцевого самоврядування, судів, прокуратури, правоохоронних органів, установ виконання покарань та інших службових приміщень у зв'язку зі здійсненнями ними адміністративної діяльності на підставі посвідчення адвоката, прізви повільно, перере- безпечних злочинів;

12) адвокат має право на забезпечення особистої безпеки. Будь-яко злочини перебуває під особливим захистом держави. Посадження на його життя, здоров'я та життя, знищення чи пошкодження його майна, життя, погрози вбивством, насильством, образи чи палким тиснуть як собою відповідальність, встановлену законом. Адвокат має право на забезпечення злочинів злочину (встановлена зброю, тощо). які йому належить органами внутрішніх справ та рятунок держави або на територіальній основі;

13) адвокат має право бути повільно прийнятим як його жи- вого, повільно в виконанні професійних обов'язків, Генераль- ним прокурором України, його виконаннями, прокурором Авто- номної Республіки Крим, обласний, міст Києва та Севастополя, їх виконаннями, керівниками служби безпеки України, внутрішніх справ, правоохоронних органів, інших повільно особами відпо- відних органів державної влади та місцевого самоврядування;

	<p>14) без спеціального дозволу зустрічатися з особами без обмежень і в умовах, що забезпечують дотримання конфіденційності, з метою підготування, у тому числі в разі його затримання, арешту і тримання під вартою і відбування покарання у вигляді позбавлення волі, без обмежень в кількості побачень і тривалості кожного з них, викликати по відношенню до них вільно;</p> <p>15) мати безперешкоджаний та познергований доступ до працівників державних органів (в тому числі працівників судова та правоохоронних органів) та органів місцевого самоврядування як під час повсякденних відвідин, при випадках, передбачених законами;</p> <p>16) по релігійних і інших причинах, передбачених цим Кодексом та іншими законами.”</p>
<p>Стаття 64. Права та обов'язки свідка У попередній редакції частини 4 ст. 66 КПК України відсутня.</p>	<p>Стаття 64. Права та обов'язки свідка 4. У випадку залучення свідком в допит для надання йому правової допомоги під час допиту чи проведення інших процесуальних дій за його участю, адвокат, є учасником процесуального процесу, який надає професійну правову допомогу та зокрема, має право: 1) бути присутнім під час проведення таких дій; 2) ставити запитання свідку, що підлягають задоволенню до прото-</p>

	<p>суду, для утворення відокремлених судів;</p> <p>3) інші пропозиції при перемовинах з Канадою, Збройними Силами «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», Іншими заходами, а також відповідними політичними Кодексами України, міжнародних договорів, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.</p>
<p>Стаття 67. Відповідальність свідка</p> <p>1. За звітливо вправдані показання слідчого, прокурору, слідчому судді чи суду або за відмову від давання показань слідчому, прокурору, слідчому судді чи суду, крім випадків, передбачених цим Кодексом, свідок несе кримінальну відповідальність.</p>	<p>Стаття 67. Відповідальність свідка</p> <p>1. За звітливо вправдані показання слідчому, прокурору, жандарму, жандарму чи представнику жандармерії або представній особі, щодо якої здійснюється провадження, а також, адвокатів, свідків з урахуванням кримінального провадження та пільги професійної неприкосновенності слідчому судді чи суду або ж відмову від давання показань слідчому, прокурору, слідчому судді чи суду, крім випадків, передбачених цим Кодексом, свідок несе кримінальну відповідальність.</p>
<p>Стаття 76. Обставини, що виключають участь слідчого судді, судді або присяжного в кримінальному провадженні</p> <p>4) за наявності інших обставин, які викликають сумнів у його неупередженості.</p>	<p>Стаття 76. Обставини, що виключають участь слідчого судді, судді або присяжного в кримінальному провадженні</p> <p>4) якщо він зустрічає або самотужки в створеному обставинах з шпиль, не створюється кримінального провадження, в якому бере участь жандарм, у відповідності з постановою;</p>

<p>Стаття 93. Збирання доказів</p> <p>2. Сторона обвинувачення здійснює збирання доказів шляхом проведення слідчих (розшукових) дій та негласних слідчих (розшукових) дій, витребування слідчих (розшукових) дій, витребування та отримання від органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, службових та фізичних осіб речей, документів, відомостей, висновків експертів, висновків ревізій та актів перевірок, проведення інших процесуальних дій, передбачених цим Кодексом.</p>	<p>Стаття 93. Збирання доказів</p> <p>2. Сторона обвинувачення здійснює збирання доказів шляхом проведення слідчих (розшукових) дій та негласних слідчих (розшукових) дій, витребування від органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, службових та фізичних осіб речей, документів, відомостей, висновків експертів, висновків ревізій та актів перевірок, проведення інших процесуальних дій, передбачених цим Кодексом.</p>
<p>Стаття 93. Збирання доказів</p> <p>2. Сторона обвинувачення здійснює збирання доказів шляхом проведення слідчих (розшукових) дій та негласних слідчих (розшукових) дій, витребування та отримання від органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій, службових та фізичних осіб речей, документів, відомостей, висновків експертів, висновків ревізій та актів перевірок, проведення інших процесуальних дій, передбачених цим Кодексом.</p> <p>У попередній редакції абзаци 2 - 3 ч. 2 ст. 93 КПК України відсутні.</p>	<p>Абзаци 2 та 3 ч. 2 ст. 93 КПК України.</p> <p>Заборогляється збирання доказів шляхом отримання інформації в будь-якій формі та способі щодо отримання інформації у будь-якій формі між адроматом, поміжматом адромат та його власником. У випадку, якщо таке отримання інформації було здійснено, суди зобов'язані повідомити адромата, а відповідні записи, речі і документи, які містять таку інформацію повинні бути негайно знищені, а їх буде-ше використання суворо заборонено.</p> <p>Відомості, предмета (речі) та документи, отримані під час здійснення кримінального провадження відомого адромата, не можуть бути використані в якості доказів обвинувачення його власника. Такі дані не можуть бути використані в якості доказів обвинувачення</p>

<p>здаті забезпечити позовні суду вилученні і допущення доказів.</p> <p>Інші особи стороною жовіу, потерчі-дні, представленим юридичної особи, цюдо якої здійснюється провадження, провадженні слідств (розшукових) дії здійснюється шляхом позовних слідств, прокурору відповідних властотів, які розслідються в порядку, передбаченому статтею 220 цього Кодексу. Повинном слідств, прокурора про відмову в здійсненні властотів про провадженні слідств (розшукових) дії, вестимих слідств (розшукових) дії може бути оспаряненні слідствому суді.</p>	<p>вешими вешими вешими та вешими, у тому числі шляхом провадження жовіу відділу на їх жовіу.</p>
<p>Стаття 56. Показання</p> <p>3. Свідок, експерт зобов'язані давати показання слідствому, прокурору, слідствому судді та суду в установленному цим Кодексом порядку.</p>	<p>Стаття 56. Показання</p> <p>3. Свідок, експерт зобов'язані давати показання слідствому, прокурору, слідствому судді та суду в установленному цим Кодексом порядку. Свідок може бути допущений за його жовіу жовіу, адвокатом, який є учасником провадження жовіу та</p>

	<p>плате професійну допомогу, матеріал, як представити или матеріальне або процесуальне, щодо якої здійснюється процесуальне.</p>
<p>Стаття 104. Протокол У попередній редакції частини 7 ст. 104 КПК України відсутня.</p>	<p>Стаття 104. Протокол 7. Крім протоколу про проведення процесуальних дій підлягає вжиттю на вимогу сторони кримінального провадження, адміністрації, а також професійну допомогу, матеріал, як представити или матеріальне або процесуальне, щодо якої здійснюється процесуальне.</p>
<p>Стаття 106. Підготовка протоколу та додатка 1. Протокол під час досудового розслідування складається слідчим або прокурором, які проводять відповідну процесуальну дію, під час її провадження або безпосередньо після її закінчення.</p>	<p>Стаття 106. Підготовка протоколу та додатка 1. Протокол під час досудового розслідування складається слідчим або прокурором, які проводять відповідну процесуальну допомогу, матеріал, як представити или матеріальне або процесуальне, щодо якої здійснюється процесуальне.</p>
<p>Стаття 115. Обчислення процесуальних строків У попередній редакції частини 8-10</p>	<p>Стаття 115. Обчислення процесуальних строків 8. Нагнітається вжиття буд-якої дії або процесуальних дій, щодо якої здійснюється процесуальне, під час її провадження або безпосередньо після її закінчення.</p>

ст. 115 КПК України відсутні	<p>ок, до вчинення будь-яких інших дій (прийняття рішення), але в будь-якому разі не пізніше 12 годин з моменту встановлення підозрюваного обвинувачення.</p> <p>9. Зверненість вжиття будь-якої дії означає здійснення її задоволення, перед початком виступу обвинувача, як наї вступом, без попередньої записки, але в будь-якому разі не пізніше 24 годин до відповідного початку.</p> <p>10. При визначенні при якійсь також вживаються норми про розумність строків.</p>
<p>Стаття 189. Розгляд клопотання про дозвіл на затримання з метою приводу</p> <p>3. Розгляд клопотання здійснюється в закритому судовому засіданні за участю прокурора та жовтими інформантами, обвинувачення, інформантами, інформантами, особа, стосовно якої проводиться застосування примусових заходів надзвичайного чи виняткового характеру або проводиться заходи про її застосування, а також особа, стосовно якої проводиться розгляд питання про варту чи інший догляд (екстерніальні).</p>	<p>Стаття 189. Розгляд клопотання про дозвіл на затримання з метою приводу</p> <p>3. Розгляд клопотання здійснюється в закритому судовому засіданні за участю прокурора та жовтими інформантами, обвинувачення, інформантами, інформантами, особа, стосовно якої проводиться застосування примусових заходів надзвичайного чи виняткового характеру або проводиться заходи про її застосування, а також особа, стосовно якої проводиться розгляд питання про варту чи інший догляд (екстерніальні).</p>
<p>Стаття 221. Ознайомлення з матеріалами досудового розслідування до його завершення</p>	<p>Стаття 221. Ознайомлення з матеріалами досудового розслідування до його завершення</p>

<p>завершення</p> <p>1. Слідчий, прокурор зобов'язані за клопотанням сторони захисту, потерпілого, представника юридичної особи, потерпілого, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, надати їм матеріали досудового розслідування для ознайомлення, за виключенням матеріалів про застосування заходів безпеки щодо осіб, які беруть участь у кримінальному судочинстві, а також тих матеріалів ознайомлення з якими на цій стадії кримінального провадження може зашкодити досудовому розслідуванню. Відмова у наданні для ознайомлення загалом доступного документа, оригінал якого знаходиться в матеріалах досудового розслідування, не допускається.</p>	<p>1. Слідчий, прокурор зобов'язані за клопотанням сторони захисту, потерпілого, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, односторонь, який надає шкідливі умовини провадження провадження професійну правничу допомогу, надати їм матеріали досудового розслідування для ознайомлення, за виключенням матеріалів про застосування заходів безпеки щодо осіб, які беруть участь у кримінальному судочинстві. Відмова у наданні матеріалів для ознайомлення, в тому ж порядку, як у пункті 1 цієї статті (для безпечності) доступу до матеріалів для ознайомлення може бути скаржена слідчому суду. Відмова у наданні для ознайомлення загалом доступного документа, оригінал якого знаходиться в матеріалах досудового розслідування, не допускається.</p>
<p>Стаття 223. Вимоги до проведення слідчих (розшукових) дій</p>	<p>Стаття 223. Вимоги до проведення слідчих (розшукових) дій</p> <p>8. Під час проведення обшуку не слід:</p>

8. Слідчі (розшукуві) дії не можуть проводитися після закінчення строку досудового розслідування, крім їх проведення за дорученням суду у випадках, передбачених частинною третьою статті 333 цього Кодексу. Будь-які слідчі (розшукуві) або негласні слідчі (розшукуві) дії, проведені з порушенням цього правила, є недійсними, а встановлені внаслідок них докази - недопустимими.

адвоката, який є підозрюваним у вчиненні певного злочинного діяння, який не він здійснює адвокатську діяльність, має бути призначений представник ради адвокатів регіону та/або Ради адвокатів України. Представник має з метою контролю за дотриманням прав та гарантій адвоката та його клієнта в тому жасі збереження адвокатської таємниці;

Представник має на підставі доручення голови ради адвокатів регіону та/або Ради адвокатів України.

Для забезпечення його участі слідчий, який буде проводити відвідування слідчого дія, письмово повідомляє про це раду адвокатів регіону та Раду адвокатів України в порядку, передбаченому статтею 483 цього Кодексу.

Заявлені слідчі дії, проведені за відсутності представника ради адвокатів регіону та/або Ради адвокатів України, якому не було звичайно повідомлено про їх проведення, є нечинними, а докази, які отримані в результаті проведення таких дій є недопустимими.

Будучість представника ради адвокатів регіону та/або Ради адвокатів України за місцем проведення слідчої дії за умови наявності його повідомлення в порядку, передбаченому статтею 483 цього Кодексу, не перешкоджає проведенню відвідування слідчої дії.

	<p>Представнику ради адвокатів регіону та/або Ради адвокатів України надіслати право:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ознайомлюватися з усіма документами судді про дозвіл на облік життя чи іншого особливого статусу та естрадувати повномовним чином її записку в суді; 2) фігувати провадженням суддівой дії. 3) робити заяви та звернення щодо порушень порядку провадження кримінальної дії, зокрема, щодо невиконання та безпідставності провадження обліку; 4) робити заяви та звернення щодо неадекватності огляду та вилучення речей, інформації та документів, які містять адвокатську таємницю. <p>Відомі заяви та звернення представника ради адвокатів регіону та/або Ради адвокатів України підлягають обов'язковому внесенню до протоколу провадження відповідної суддівой дії.</p> <p>Представник ради адвокатів регіону та/або Ради адвокатів України має право ознайомити суддівой судді рішення, дії та бездіяльність суддівой, прокурора щодо провадження обліку, зокрема про вилучення речей час обліку речей або документів у адвоката. У випадку зареєстрованих скарг, поданої представником ради адвокатів</p>
--	--

	<p>тив рішення, річ та документ невідомо повернутістю адвокату, про що письмово повідомляється раці адвокатів району та Радю адвокатам України.</p>
<p>Стаття 234. Допит</p> <p>5. Під час допиту може застосовуватися фотоапарат, аудіо- та/або відеозапис.</p> <p>9. Свідчик, прокурор має право провести односторонній допит двох чи більше осіб допитаних окремо чи більше осіб допитаних окремо чи більше осіб допитаних окремо. На позитивну частину такого допиту виступаються, як зможуть викликані особи одна одну і в інших стосунках вони перебувають між собою. Свідчик попередується про прийняттю відмінності за відомою від даних показань і за даними відомою даними показань, а потерпілі - за даними відомою даними показань.</p> <p>Викликані особи по черзі пропонується дати показання про ті обставини предметного провадження, для з'ясування яких проводиться допит, після чого свідки, прокурором можуть бути поставлені запитання. Особи, які беруть участь у допиті, їх показання чи</p>	<p>Стаття 234. Допит</p> <p>5. Під час допиту сторона обшукана та сторона захисту, адвокат, який веде справу провадження допитаним викликані під час односторонній допит двох чи більше осіб допитаних окремо чи більше осіб допитаних окремо чи більше осіб допитаних окремо. На позитивну частину такого допиту виступаються, як зможуть викликані особи одна одну і в інших стосунках вони перебувають між собою. Свідчик попередується про прийняттю відмінності за відомою від даних показань і за даними відомою даними показань, а потерпілі - за даними відомою даними показань.</p> <p>Викликані особи по черзі пропонується дати показання про ті обставини предметного провадження, для з'ясування яких проводиться допит, після чого свідки, прокурором можуть бути поставлені запитання. Особи, які беруть участь у допиті, їх показання чи</p>

<p>кращі умови провадження, для з'ясування яких провадяться допити, після чого суддя, прокурором можуть бути поставлені запитання. Особа, які беруть участь у допиті, їх законник чи представник мають право ставити одна одну й запитання, що стосуються предмета допиту.</p> <p>Особи, які законник, інших учасників допиту на попередніх допитах, до закінчення яких після дванадцяти годин повільно.</p>	<p>представники мають право ставити одна одну й запитання, що стосуються предмета допиту.</p> <p>Особи, які законник, інших учасників допиту на попередніх допитах, до закінчення яких після дванадцяти годин повільно.</p> <p>У кримінальних провадженнях щодо злочинів проти статевих свобод та статевих недоторканості особи, а також щодо злочинів, пов'язаних із жорстоким насильством або погрозою його жорстокування, односторонній допит може чи більше ніж дванадцять осіб для з'ясування причин розбіжностей в їхніх показаннях не може бути проведений за умовою неподільного або неповторюваного свідка чи потерпаючого разом з підозрюваним.</p>
<p>У кримінальних провадженнях щодо злочинів проти статевих свобод та статевих недоторканості особи, а також щодо злочинів, пов'язаних із жорстоким насильством або погрозою його жорстокування, односторонній допит може чи більше ніж дванадцять осіб для з'ясування причин розбіжностей в їхніх показаннях не</p>	<p>Законник, законник, який надає професійну допомогу учаснику кримінального провадження, законник, як представник потерпаючого або потерпаючої особи, якщо його здійснює притримання може притримати допит свідка на його місцеві у порядку одностороннього допиту.</p>

<p>може бути проведений як у вигляді медіаційного або неформального підходу чи поточного разом з підпорядкуванням.</p>	<p>Стаття 234. Обшук</p> <p>3. У разі необхідності процесу обшук здійснюється за погодженням з прокурором або прокурор зобов'язаний до складного судді з відшкодування клопотаннями, які пов'язані з відшкодуванням відшкодування про: 1) відшкодування кримінального процесу в його розгляді; 2) вартість вилучення кримінального процесу; 3) процесу кваліфікацію кримінального процесу; 4) процесу кваліфікацію кримінального процесу; 5) процесу кваліфікацію кримінального процесу; 6) процесу кваліфікацію кримінального процесу.</p>
	<p>Стаття 234. Обшук</p> <p>3. У разі необхідності процесу обшук здійснюється за погодженням з прокурором, прокурор або вилучити, який може професійно проаналізувати участь кримінального процесу, який, можливо, з'явиться до складного судді з відшкодування кримінального процесу, або повністю відшкодування процесу: 1) відшкодування кримінального процесу в його розгляді; 2) вартість вилучення кримінального процесу; 3) процесу кваліфікацію кримінального процесу; 4) процесу кваліфікацію кримінального процесу; 5) процесу кваліфікацію кримінального процесу; 6) процесу кваліфікацію кримінального процесу.</p>

<p>з підстав, сезначених у клопотанні прокурора, слідчого, надає право проінспектувати до житла чи іншого володіння особи лише один раз.</p> <p>У попередній редакції частини 4 ст. 235 КПК України відсутня.</p>	<p>чого, адвоката, який надає професійну правничу допомогу учаснику кримінального провадження, зокрема, захисника, надає право проінспектувати до житла чи іншого володіння особи лише один раз.</p> <p>4. У випадку вилучення доказів на проведення обшуку за клопотанням адвоката, який надає професійну правничу допомогу учаснику кримінального провадження, зокрема, захисника, слідчий буде, будь порушає зобов'язання його провадити слідство, прокурору або органам поліції за місцем провадження цих дій. Таке порушення оформляється відповідним актом, прокурором або органом поліції за участю адвоката, який залучений з відповідними повноваженнями.</p>
<p>Стаття 243. Порядок залучення експерта</p> <p>1. Сторона обвинувачення залучає експерта за наявності підстав для проведення експертизи, у тому числі за клопотанням сторони захисту чи потерпілого.</p>	<p>Стаття 243. Порядок залучення експерта</p> <p>1. Сторони обвинувачення залучає експерта за наявності підстав для проведення експертизи, у тому числі за клопотанням сторони захисту, потерпілого чи представників юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, а також адвоката, який надає професійну правничу допомогу учаснику кримінального провадження. У випадку залучення експерта стороною обвинувачення, слідчий або прокурор зобов'язаний ознайомити сторону захисту або</p>

	<p>представника юридичної особи, щодо якої здійснюється процесуальна діяльність, а також адвокат, який надає професійну процесуальну допомогу учаснику кримінального провадження, з постановою про призначення експерта та надати їм можливість поспіяти перед експертом допитаної особи.</p> <p>Після отримання висновку експерта слідчий, прокурор зобов'язані ознайомити з ним сторону захисту або представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, а також адвоката, який надає професійну правничу допомогу учаснику кримінального провадження, протягом трьох робочих днів з дня отримання висновку експерта.</p>
<p>Стаття 363. Рішення, дії чи бездіяльність слідчого або прокурора, які можуть бути оскаржені під час досудового розслідування, та прхаво на оскарження</p> <p>1. На досудовому провадженні можуть бути оскаржені такі рішення, дії чи бездіяльність слідчого або прокурора:</p> <p>1) бездіяльність слідчого, прокурора, який поділяє у невизначенні відомостей про</p>	<p>Стаття 363. Прхаво на оскарження рішення, дії чи бездіяльності слідчого або прокурора під час досудового розслідування.</p> <p>1. Рішення, дії чи бездіяльність слідчого або прокурора, які стосуються прхаво, слідчої чи іншої діяльності учасника кримінального провадження або інших осіб можуть бути оскаржені тільки в апеляції, або адміністративній, а також в професійну процесуальну допомогу. Ухвалою слідчого судді постановлено відмовити до певного моменту статті 363 цього Закону може бути використана в апеляційному провадженні, та у випадках коли Верховним судом — в касацій-</p>

<p>7) рішення суду, провадило процес в журналістичній діяльності про підпис суду (див. п. 1 ст. 303 КПК України відсутній).</p> <p>8) рішення суду, провадило процес в журналістичній діяльності суду (див. п. 1 ст. 303 КПК України відсутній).</p> <p>9) рішення суду, провадило процес в журналістичній діяльності суду (див. п. 1 ст. 303 КПК України відсутній).</p>	<p>7-1) безпосередньо суду, провадило процес в журналістичній діяльності суду (див. п. 1 ст. 303 КПК України відсутній).</p> <p>8) рішення суду, провадило процес в журналістичній діяльності суду (див. п. 1 ст. 303 КПК України відсутній).</p> <p>9) рішення суду, провадило процес в журналістичній діяльності суду (див. п. 1 ст. 303 КПК України відсутній).</p>
<p>У попередній редакції пункту 7-1 ч. 1 ст. 303 КПК України відсутній.</p> <p>У попередній редакції пункти 9-10 ч. 1 ст. 303 КПК України відсутні.</p>	<p>7-1) безпосередньо суду, провадило процес в журналістичній діяльності суду (див. п. 1 ст. 303 КПК України відсутній).</p> <p>8) рішення суду, провадило процес в журналістичній діяльності суду (див. п. 1 ст. 303 КПК України відсутній).</p> <p>9) рішення суду, провадило процес в журналістичній діяльності суду (див. п. 1 ст. 303 КПК України відсутній).</p>

<p>10) рішення, дії та бездіяльність судів, прокурорів щодо виконання рішень або документів в адмін. процесних аспектах, крім чинного законодавства, прийнятих до адмін. здійснення адмін. процесу діяльність – виконання, у тому численні, повн. або част. виконання, його протримання, протримання рішень адмін. процесу та/або їх виконання в Україні.*</p>	
---	--

	<p>Стаття 307. Рішення слідчого судді за результатами розгляду скарг на рішення, дії чи бездіяльність слідчого чи прокурора під час досудового розслідування</p> <p>4. У випадку встановлення слідчим суддею істотного порушення прав та свобод людини, гарантованих Конституцією та законами України, міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України слідчим, прокурором, слідчий суддя має право, за власною ініціативою або за клопотанням відповідного учасника кримінального провадження, адвоката, який надає професійну правничу допомогу такому учаснику кримінального провадження, вмотивовано ухвалою відсторонити слідчого від проведення досудового слідства, а прокурора - від виконання обов'язків прокурора у конкретному кримінальному провадженні. В такому випадку слідчий суддя вносить окрему ухвалу та негайно направляє її відповідно керівнику органу досудового слідства та керівнику органу прокуратури.</p>
<p>Стаття 307. Рішення слідчого судді за результатами розгляду скарг на рішення, дії чи бездіяльність слідчого чи прокурора під час досудового розслідування</p> <p>У попередній редакції частина 4 ст. 307 КПК України відсутня.</p>	
	<p>Стаття 307. Рішення слідчого судді за результатами розгляду скарг на рішення, дії чи бездіяльність слідчого чи прокурора під час досудового розслідування</p> <p>4. У випадку встановлення слідчим суддею істотного порушення прав та свобод людини, гарантованих Конституцією та законами України, міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України слідчим, прокурором, слідчий суддя має право, за власною ініціативою або за клопотанням відповідного учасника кримінального провадження, адвоката, який надає професійну правничу допомогу такому учаснику кримінального провадження, вмотивовано ухвалою відсторонити слідчого від проведення досудового слідства, а прокурора - від виконання обов'язків прокурора у конкретному кримінальному провадженні. В такому випадку слідчий суддя вносить окрему ухвалу та негайно направляє її відповідно керівнику органу досудового слідства та керівнику органу прокуратури.</p>
	<p>Стаття 482. Особливості порядку притягнення до кримінальної відповідальності, затримання і обрання запобіжного заходу</p>
<p>Стаття 482. Особливості порядку притягнення до кримінальної відповідальності, затримання і обрання запобіжного заходу</p>	

<p>стї, затримання і обрання запобіжного заходу</p>	<p>У попередній редакції частина 5 ст. 482 КПК України відсутня.</p>
---	--

3. Будь-які оперативні-розшукові заходи та слідчі (розшукові) дії в тому числі викликані владі (розшукова) дії стосовно адвоката, запроваджені до нього заходів забезпечення процесуального процесу, здійснення заарештування або будь-яких обмежень свободи пересування або інших обмежувальних заходів і свобод адвоката здійснюється виключно у зв'язку із здійснюваними процесуальними-заходами, у випадках яких підпорядковані адвокати.

Обоюм, заарештування адвоката, крім випадків, передбачених статтею 207, 208 цього Кодексу, або обрання щодо нього запобіжного заходу у випадку тримання під вартою чи довільного арешту, обов'язковий оштрафувати або оштрафувати його особистих речей і багажу, транспортну, шкідливого призначення або робочого шкідливого, а також порушення тиші і застосування, телефонних розмов, телеграфічної та інших комунікаційні адвоката та застосування інших заходів, в тому числі викликані слідчих дій, що відносяться до жовтого обмежень права і свобод адвоката, можуть проводитися виключно у випадку, коли адвокатом особисто підпорядковані у випадках процесуального запровадження, на підставі ухвали слідчого судді суду апеляційної інстанції, ухваленій за клопотанням Генерального прокурора, його заступників

	<p>Адвокатів означає тих, ухвал судного суду суду спеціальної інстанції адмінсуду до суду спеціальної інстанції за процесуальними повноваженнями для оскарження ухвал судного суду першої інстанції. Розгляд апеляційних справ судом спеціальної інстанції здійснюється згідно з процесуальним акційним розкладу ухвал судного суду першої інстанції.</p> <p>Представник ради адвокатів регіону та/або Ради адвокатів України має право брати участь під час розгляду клопотання про застосування до адвоката заходу забезпечення кримінального провадження, його зміну або продовження. Представник ради адвокатів регіону та/або Ради адвокатів України користується відповідними правами захисника.</p>
<p>Стаття 482. Особливості порядку призначення до кримінальної відповідальності, затримання і обрання запобіжного заходу</p> <p>6. Особа або представ особа, які затримані в довічу, заочно у разі до якого має забезпечення кримінального провадження, зобов'язані програти однієї години з моменту вжиття зазначених дій повідомити шляхом Раду адвокатів України та відповідну раду адвокатів регіону за місцем їх вжиття у спосіб, що має повністю підтвердити отримання такого повідомлення.</p>	<p>Стаття 482. Особливості порядку призначення до кримінальної відповідальності, затримання і обрання запобіжного заходу</p> <p>6. Особа або представ особа, які затримані в довічу, заочно у разі до якого має забезпечення кримінального провадження, зобов'язані програти однієї години з моменту вжиття зазначених дій повідомити шляхом Раду адвокатів України та відповідну раду адвокатів регіону за місцем їх вжиття у спосіб, що має повністю підтвердити отримання такого повідомлення.</p>

Про проведення обшуку чи огляду житла, іншого володіння адвоката, приміщення, де він здійснює адвокатську діяльність, слідчий, який буде проводити відповідну слідчу дію, зобов'язаний завчасно, але не пізніше ніж за 24 години до проведення зазначених дій, **письмово** повідомити Раду адвокатів України та раду адвокатів регіону за місцем проведення такої слідчої дії у спосіб, що має належне підтвердження такого повідомлення.

Список використаних джерел

1. Радзівєвська В. В. Права людини нового покоління та їх міжнародно-правове регулювання / В. В. Радзівєвська // Науковий вісник Національної академії внутрішніх справ. - № 5 (72). - 2010. - С. 66.
2. Садова Т. В. Обмеження прав і свобод у кримінальному судочинстві України та держав англо-американської правової системи в контексті міжнародних стандартів : автореф. дис. ... кандит. юрид. наук 12.00.09 –кримінальний процес та криміналістика, судова експертиза, оперативно-розшукова діяльність / Т. В. Садова; Київський нац. ун-т ім. Тараса Шевченка, Київ, 2009. - 20 с.
3. Кухарук Ю. О. Відвід захисника від участі у кримінальній справі в кримінальному процесі України: монографія / Ю. О. Кухарук. - Київ : Центр учб. літ., 2013. - 148 с.
4. Закон України «Про безоплатну правову допомогу». Науково-практичний коментар / за заг. ред. М. В. Оніщука. - К. : КП-Сервіс, 2012. -100 с.